АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 от 06 ноября 2020 года                                                                                           № 190-р
с. Леуши

О проведении месячника безопасности
на водных объектах в зимний период
2020-2021 годов на территории
сельского поселения Леуши

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протоколом Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 сентября 2020 года № 6, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах муниципального образования сельское поселение Леуши:
1. Утвердить план проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Леуши в зимний период 2020-2021 годов (приложение).
2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3.   Настоящее распоряжение  вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Леуши.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Леуши                                                         			М.В. Вурм

Приложение
к распоряжению администрации сельского поселения Леуши
от 06.11.2020 года № 190-р

План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Леуши в зимний период 2020-2021 годов
	№п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Проведение профилактической и разъяснительной работы со всеми категориями населения по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения Леуши в зимний период 2020-2021 годов
	до 20 апреля 2021 года
	Директор МКУ «Административно-Хозяйственная служба»
А.Ю. Уваров

	2
	Организовать работу по выявлению незарегистрированных ледовых переправ и принятию необходимых мер по их обустройству
	до 20 апреля 2021 года
	Директор МКУ «Административно-Хозяйственная служба»
А.Ю. Уваров

	3
	Организовать проведение профилактических рейдов на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов в целях недопущения нарушений Правил охраны жизни людей на водных объектах
	до 20 апреля 2021 года
	Директор МКУ «Административно-Хозяйственная служба»
А.Ю. Уваров

	4
	Организовать работу по оборудованию береговой полосы водных объектов аншлагами с информацией о запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед (в местах для этого не предназначенных)
	до 01 декабря 2020 года
	Директор МКУ «Административно-Хозяйственная служба»
А.Ю. Уваров

	5
	Информировать граждан через средства массовой информации о сроках и местах проведения культурных и спортивных мероприятий, состоянии льда и мерах безопасного поведения в традиционных местах массового отдыха и подледного лова рыбы, связанных с массовым выходом людей на лед
	до 20 апреля 2021 года
	Директор МКУ «Административно-Хозяйственная служба»
А.Ю. Уваров

	6
	Своевременно корректировать мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2020-2021 годов исходя из погодных условий и ледовой обстановки
	до 20 апреля 2021 года
	Директор МКУ «Административно-Хозяйственная служба»
А.Ю. Уваров